

שינוי 91 גבעתיים.



רב ביכנ"ס וראש הכולל הרב משה גבאי שליט"א

תפארת צב"י

כולל "מלכות שבתפארת" ע"ש אלימלך ומלכה שוימר



שנת תשפ"ד

פרשת חיי שרה

עלון מס': 285

והיה הנערה אשר אומר אליה הטי נא כדך ואשתה ואמרה שמה וגם גמליך אשקה. אותה הוכחת לעבדך ליצחק ובה אדע כי נשנית חסד עם אדני."

נעצום עינינו רגע ונחשוב, הבן שלי בן שמונה הולך ברחוב חוזר כעת מהיתלמוד תורה. והנה באחד הרחובות ניגש אליו איש עובד במשולחים של חנות הירקות בשכונה. יוצא מהרכב עם עוד מותלחה גברים כל אחד בלי עין הרע... ניגש הנהג אל הבן שלי בן שמונה כמו שאמרנו, "סלח לי... ילד... יש כאן חמשה ארגוני ירקות ואנחנו רואים שאין בבניין מעלית... אולי אתה יכול בבקשה להעלות את הארגונים לשכנה בקומה חמישית שמפתח לוי...!!!"

האמת לא יודע מה הילד שלי היה עונה, דבר אחד אבל ברור לי מה הייתה התגובה שלי -אבא שלו- אם אני הייתי שם... מה קורה כאן? עשרה גמלים עם צוות של אנשים פועלים ממוחים בתחום, ניגשים לילדה קטנה עם בקשה מוזרה, וזה עוד אמור להיות מבחן השידוכים אם היא מתאימה להיות אשה ליצחק...!!

אלא האמת נכון בדרך שלנו היו אומרים על זה 'פראיריים לא מתים רק מותלחים...' אבל אצל מי שממש אוהב לעשות חסד ממש יש לו 'יאובססיה' לזה! הוא לא מחפש לבדוק ולראות אם כעת זה הוגן, הוא פשוט שמח כמוצא שלל רב על ההזדמנות וממחר לעשות לפני שחלילה המבקש יחרטו!...

לפני עשרות שנים בשנת 1955 למינינים היה יהודי צדיק בשם ר' ישעיהו הדרי זצ"ל, שנפגע קשה מהשלכת רימון לעברו ברחוב שמואל הנגיד בירושלים. היה אז הרב שמואל קובלסקי שביקר אותו והבין ממנו כמה דואג הוא שהוריו השישישים המתגוררים בתל אביב לא ישמעו מזה שמא יארע להם אסון.

רק שבנין מהו חסד באהבת חסד ללא הגבלות! כל היום ביקש וניהל משא ומתן עם הנהלת העיתון שהיה יוצא אז וידע כי הוריו של הפצוע נקראים את העיתון, וביקש שלא וזכירו את שמו, אך הם סרבו. בסוף הגיעו להסדר שלא יחלקו אצלם בתי"א אותו יום את העיתון כאילו קרתה תקלה כל שהיא.

כעת המאמץ באה היה שההורים בארוחת בוקר מקשיבים בדריו לחדשות, ומה יהיה כשישמעו את שם...! לקרוא ולא להאמין! נסע הצדיק הזה מיד אחר תפילת שחרית מוקדמת, מירושלים עד לשכונת המגורים בתי"א של הוריו של הפצוע.

הנה דקה אחת לפני חדשות השעה שמונה, פתח את דלת הארון חשמל הממוקם חוץ לדירה ופשוט הוריד להם את מפסק החשמל הכללי של הבית, עד שהם יצאו להרים את הישאול"ר הוא כמובן נעלם. והידיעה הראשונה החדשות הלפה, לא! וסא! ונדע להם שום דבר...!

זוהי אהבת חסד! זה כלל לא נמצא במחשבה אם אני מחוייב או לא, האם ה' דורש כן ממני או לא, פשוט יש כאן זכייה בפינים מי שואל שאלות, פשוט זכית... רוץ קח את הזכייה שלך!...

ואם שקינן באליעזר עבד אברהם, שאלה נשאל פעם הגאון ר' שלום מרדכי הכהן מברזאן זצ"ל, מעשה שהיה עם בחור שהתארס במזל טוב. והנה זמן מה אחרי גילה לתדהמתו שלכלתו החדשה יש רק רגל אחת אמיתית... כי השניה היא רגל מעץ! אז מום קשה שאי אפשר כל כך להסכים להיות עם זה. ולכן רצה השואל לבטל את השידוך. לעומתו טענה הכלה כי הם כבר טיילו יחד כמה פעמים ובוודאי ראה את זה. ורק עכשיו יש לו סיבה אחרת שרוצה לבטל ומנסה לתלות את הסיבה בדבר שחבר ידע.

ענה להם הרב על פי הגמרא האומרת שאליעזר שאל שלא כהוגן אך השיבו לו כהוגן. כי שמא תמלא לו מים מישהי שהיא חגיגת או סומא...!

זמני השבת

הדלקת נרות: 16:22

צאת השבת: 17:21

זמן ר"ת: 17:55

זמני תפילות בביה"כ:

ימות השבוע: יום שבת:

שחרית: 7:30 **מנחה ער"ש: 16:23**

מנחה גדולה: 13:15 **שחרית: 8:00**

מנחה קטנה: 16:25 **מנחה שב"ק: 16:13**

ערבית: 16:42 **ערבית מוצ"ש: 17:21**

שיעורי תורה:

א - ה - 8:10 - 9:00 - גמרא מסכת בבא בתרא עם הרב משה גבאי.

א - ה: מיד אחרי תפילת ערבית - גמרא עם ר' יהודה עובדיה.

ב: 20:00 - 21:45 - שיעור ביזרע שמשון עם ר' יצחק לוריא טהור.

שבת: 15:10 גמרא והלכות שבת

אקטואליה בפרשה:

"וקראת לשבת עונג..."

שיעור פרשת שבוע מתקיים כל יום חמישי בשעה 20:00

ע"י הרב משה גבאי שליט"א כולם מוזמנים.



סיפורי צדיקים:

סיפר הגאון רבי ראובן קרלינשטיין זצ"ל באחד הימים עמדתי ברחוב רבי עקיבא בבני ברק, צריך הייתי לקנות משהו אך לא היה עלי כסף באמתחתי. מן השמים עבר ברחוב הגאון רבי אברהם גניחובסקי זצ"ל, שמחתי לראותו ושאלתי אם יש לו להלוות לי עשרים שקלים: הוא פשפש בכיסו ולא מצא.

הוא פנה אלי ושאל, רבי ראובן אתה נמצא כאן עוד כמה דקות? אם תוכל לעשות לי טובה כמה דקות אני בא וצריך ממך משהו... הבנתי שכנראה רוצה למסור לי משהו להעביר לאי מי שאני מכיר.

ראיתי אותו מתחיל לרוץ לכיוון רחוב אבטליון, ירושלים, ועוד... לא הבנתי למה הוא ממחר יש לי זמן להמתין. והנה כעבור כמה דקות שב אלי הרב גניחובסקי כולו מתנשף... מרחוק ראיתי שאין עמו שום תבילה. והנה כשהגיע אלי, הושיט לי עשרים ש, וראובן... הא לך ההלוואה שביקשתי!

מה!! נזעקתי ממש, למה טרחת כל כך בשביל זה? אך הוא השיב תשובה משלו: ר' ראובן, זכית אותי במצווה דאורייתא יישר כח עצום ממש!...

ניתן להתקשר לשאלה והתייעצות לטל' 052-7622517

האם אותך לאאז בפאן הפכת כפנים. ומה הפין אהפית בכפונאי

צריכים כל הציבור לעמוד בברכת כהנים, ואין ללמוד או להתעסק בשום דבר. שהרי בשעה שמברכים אותו הוא לא מאזין לברכה?! ומותר להביט ולא בהתבוננות וטוב לזיזר גם בזה.

יש כאן יסוד שחוזר על עצמו, ניסים ומופתים זה מעניין, וזה נחמד, אבל לא בנוים על זה... וכמו שבסיפור הידוע של חכמי ישראל בעניין 'תנורו של עכנאי' שלא התייחסו חכמי ישראל לכל המופתים של רבי אליעזר ולא פסקו קמיתו. ושם פגש רבי נתן את אליהו הנביא ושאלו מה הגיב קמיתו בזה. אמר לו 'נצחוני בני' והחסבר הוא מלשון נצח! כי אם היהודות עומדת על כל מי שעושה לי נס זה בסוף יכול גם להיות כישוף ומעשה תענועים. אבל כשהולכים לפי הכללים איך נפסקת ההלכה, ומי נחשב תלמיד חכם שיש ללך אחריו, כאן זו תורה נצחית! ואת כל זה ידע גם אליעזר, ניסים ומופתים זה נחמד אבל על זה לא סוגרים שידוך לאשה שצריכה להעמיד את כל שושלת העם היהודי זרעו של אברהם אבינו.

ויש לזה סיוע מדהים מההמשך בפסוקים, שנאמר שם שרבה רצה ושואבת לכל גמלי על אליעזר. והשאלה וזנקת רחמים על הילדה... למה בתחילה נאמר שהמים עלו לקראתה, ואילו כעת שהיא עושה מעשה קשה למלא כמרות של מים לכל הגמלים, כאן כבר אין לה את הניס, והיא צריכה לטרוח ולשאוב בעצמה!

והתשובה טובה יותר מהשאלה, בתחילה כשהיא באה למלא לעצמה מים לשתיית בהחלט יש לה קבלת פנים מן השמים ויש לה נס שלא תטרוח והמים עולים לקראתה. אך כעת היא באה לעשות מצווה ולמלא מים לעבדיו של אליעזר, וזה צריך לדעת, במצוות אין קיצורי דרך!... אם אתה רוצה לעשות מצווה תעשה אותה בשלמות ללא ניסים וללא קיצורים אלא בעמל מלא!

זה מזכיר לי את הסיפור עם הגאון רבי יעקב גלינסקי זצ"ל שאמר פעם בבדיחות הדעת, הברכות שלי מתקיימות יותר ממון הגר"ח קנייבסקי זצ"ל. מה הפשט? ואז סיפר שהיה בסיום כל התורה של הגר"ח הידוע הנעשה בערב פסח. ושם ברך אותו הגר"ח ושיזכר גם לסיים שנה הבאה, ועניתי לו - אומר הרב גלינסקי - "יוכן למר..." הברכה שלי התקיימה כי לא הגר"ח סיים גם שנה הבאה, והברכה שלו לא התקיימה כי לא סיימתי...

ובימים אלו צריך כל אחד להבין, עוד ידיעה בתקשורת ועוד כתבה בעיתון לא תעזור למצב. צריך הרבות בתורה ומצוות כי על זה העולם עומד. ובהו תבוא בקרוב ישועה לעם ישראל. וישו בו כל החיילים והשבויים בבראות בקרוב. **שבת שלום.**

שאל את הרב

עשיון היתרף באחת הספי ניתן לאוכלה עם ספינה?

אם הוצאתי את התפילין לפני הלילית האם אהפך אליהם כעת?

הסדר הוא קודם הטלית, אך אם הקדים להוציא התפילין לפי חכמי המקובלים בכל זאת יקדים את הטלית. אך להלכה אין מעבירין על המצוות ויקדים התפילין.

אין לקרוא את העלון בשעת התפילה וקריאת התורה!

